
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2019 - PR 212/2018212/201802/01/2019Folha:  1/3
       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COMERCIO DE EXTINTORES HORIZONTINA LTDA     (411931)1 Extintor de Incêndio A, AP, capacidade de 10l, novo, com cargacompleta. Validade da carga de no mínimo 01(um) ano e garantiado casco de no mínimo 05 (cinco) anos, a contar da entrega.Produto certificado pelo INMETRO. - Marca: EXTANG UN 10,00  0,0000 82,00    820,002 Extintor de Incêndio ABC, capacidade de 12kg, novo, com cargacompleta. Validade da carga de no mínimo 05(cinco) anos egarantia do casco de no mínimo 05 (cinco) anos, a contar daentrega. Produto certificado pelo INMETRO. - Marca: EXTANG UN 10,00  0,0000 250,00    2.500,003 Extintor de Incêndio ABC, capacidade de 8kg, novo, com cargacompleta. Validade da carga de no mínimo 05(cinco) anos egarantia do casco de no mínimo 05 (cinco) anos, a contar daentrega. Produto certificado pelo INMETRO. - Marca: EXTANG UN 24,00  0,0000 168,00    4.032,004 Extintor de Incêndio BC, CO2, capacidade de 10kg, novo, comcarga completa. Validade da carga de no mínimo 01(um) ano egarantia do casco de no mínimo 05 (cinco) anos, a contar daentrega. Produto certificado pelo INMETRO. - Marca: EXTANG UN 10,00  0,0000 790,00    7.900,005 Extintor de Incêndio BC, CO2, capacidade de 4kg, novo, comcarga completa. Validade da carga de no mínimo 01(um) ano egarantia do casco de no mínimo 05 (cinco) anos, a contar daentrega. Produto certificado pelo INMETRO. - Marca: MOCELIN UN 20,00  0,0000 300,00    6.000,006 Extintor de Incêndio BC, CO2, capacidade de 6kg, novo, comcarga completa. Validade da carga de no mínimo 01(um) ano egarantia do casco de no mínimo 05 (cinco) anos, a contar daentrega. Produto certificado pelo INMETRO. - Marca: MOCELIN UN 20,00  0,0000 350,00    7.000,007 Extintor de Incêndio BC, PQS, capacidade de 4kg, novo, comcarga completa. Validade da carga de no mínimo 01(um) ano egarantia do casco de no mínimo 05 (cinco) anos, a contar daentrega. Produto certificado pelo INMETRO. - Marca: EXTANG UN 20,00  0,0000 85,00    1.700,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

212/20182/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL25/01/2019Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura aquisição de extintores e recargas, em atendimento as necessidades de diversas secretarias, por um período de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).   Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santo Augusto,   25   de  Janeiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2019 - PR 212/2018212/201802/01/2019Folha:  2/3
COMERCIO DE EXTINTORES HORIZONTINA LTDA     (411931)8 Extintor de Incêndio BC, PQS, capacidade de 6kg, novo, comcarga completa. Validade da carga de no mínimo 01(um) ano egarantia do casco de no mínimo 05 (cinco) anos, a contar daentrega. Produto certificado pelo INMETRO. - Marca: EXTANG UN 20,00  0,0000 99,00    1.980,009 Extintor de Incêndio BC, PQS, capacidade de 8kg, novo, comcarga completa. Validade da carga de no mínimo 01(um) ano egarantia do casco de no mínimo 05 (cinco) anos, a contar daentrega. Produto certificado pelo INMETRO. - Marca: EXTANG UN 10,00  0,0000 109,00    1.090,0010 Extintor veicular de incêndio tipo ABC, capacidade 1kg, novo, comcarga completa. Validade da carga de no mínimo 05(cinco) anos egarantia do casco de no mínimo 05 (cinco) anos, a contar daentrega. Produto certificado pelo INMETRO. - Marca: EXTANG UN 30,00  0,0000 29,00    870,0011 Extintor veicular de incêndio tipo ABC, capacidade 2kg, novo, comcarga completa. Validade da carga de no mínimo 05(cinco) anos egarantia do casco de no mínimo 05 (cinco) anos, a contar daentrega. Produto certificado pelo INMETRO. - Marca: EXTANG UN 25,00  0,0000 70,00    1.750,0012 Extintor veicular de incêndio tipo ABC, capacidade 4kg, novo, comcarga completa. Validade da carga de no mínimo 05(cinco) anos egarantia do casco de no mínimo 05 (cinco) anos, a contar daentrega. Produto certificado pelo INMETRO. - Marca: EXTANG UN 30,00  0,0000 141,00    4.230,0013 Extintor veicular de incêndio tipo ABC, capacidade 6kg, novo, comcarga completa. Validade da carga de no mínimo 05(cinco) anos egarantia do casco de no mínimo 05 (cinco) anos, a contar daentrega. Produto certificado pelo INMETRO. - Marca: EXTANG UN 10,00  0,0000 218,00    2.180,0014 Placa de sinalização de extintor, fotoluminescente, com altacapacidade de radiação luminosa, nas dimensões 20x20cm,devidamente afixado/instalado nos local a ser indicado. - Marca:SINOSCREEN UN 30,00  0,0000 5,50    165,0015 Placa de sinalização de proibido fumar, nas dimensões 20x20cm,devidamente afixado/instalado nos local a ser indicado. - Marca:SINOSCREEN UN 30,00  0,0000 5,00    150,0016 Reteste e recarga de extintor de incêndio A, AP, capacidade de10l. - Marca: UN 8,00  0,0000 15,00    120,0017 Reteste e recarga de extintor de incêndio ABC, capacidade de04kg. - Marca: UN 1,00  0,0000 19,00    19,0018 Reteste e recarga de extintor de incêndio ABC, capacidade de06kg. - Marca: UN 1,00  0,0000 30,00    30,0019 Reteste e recarga de extintor de incêndio ABC, capacidade de12kg. - Marca: UN 1,00  0,0000 38,00    38,0020 Reteste e recarga de extintor de incêndio ABC, capacidade de 8kg.- Marca: UN 18,00  0,0000 37,00    666,0021 Reteste e recarga de extintor de incêndio BC, CO2, capacidade de4kg. - Marca: UN 11,00  0,0000 40,00    440,0022 Reteste e recarga de extintor de incêndio BC, CO2, capacidade de6kg. - Marca: UN 3,00  0,0000 45,00    135,0024 Reteste e recarga de extintor de incêndio BC, PQS, capacidade de4kg. - Marca: UN 11,00  0,0000 25,00    275,0025 Reteste e recarga de extintor de incêndio BC, PQS, capacidade de6kg. - Marca: UN 3,00  0,0000 26,00    78,0026 Reteste e recarga de extintor de incêndio BC, PQS, capacidade de8kg. - Marca: UN 8,00  0,0000 28,00    224,0027 Reteste e recarga extintor veicular de incêndio ABC, 4kg. - Marca: UN 15,00  0,0000 19,00    285,00Santo Augusto,   25   de  Janeiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2019 - PR 212/2018212/201802/01/2019Folha:  3/3
COMERCIO DE EXTINTORES HORIZONTINA LTDA     (411931)28 Reteste e recarga extintor veicular de incêndio ABC, 6kg. - Marca: UN 4,00  0,0000 30,00    120,0029 Sinalização de orientação e salvamento, placas fotoluminescentesde indicação de sentido e de acesso a saídas de emergência, queatendam a NBR 13434-2:2004 e demais normasregulamentadoras. - Marca: SINOSCREEN UN 50,00  0,0000 4,60    230,0030 Suporte de parede para extintor de incêndio, em chapa L, doisfuros, em aço galvanizado, com materiais necessários para afixação (parafusos e buchas). Adequado para acondicionarextintores com capacidades de 04 a 10kg. - Marca: UN 25,00  0,0000 1,50    37,5031 Suporte para extintor de incêndio veicular de 1kg em chapa de açobicromatizado, utilizado em veículos, embarcações, empilhadeira,etc... - Marca: UN 5,00  0,0000 25,00    125,0032 Suporte para extintor de incêndio veicular de 2kg em chapa de açobicromatizado, utilizado em veículos, embarcações, empilhadeira,etc... - Marca: UN 13,00  0,0000 35,00    455,0033 Suporte para extintor de incêndio veicular de 4kg em chapa de açobicromatizado, utilizado em veículos, embarcações, empilhadeira,etc... - Marca: UN 13,00  0,0000 55,00    715,00Total do Fornecedor: 46.359,50Total Geral: 46.359,50

Santo Augusto,   25   de  Janeiro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal


